
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  34   del  19.04.2010    

OGGETTO :   Ripartizione  Proventi  Contravvenzionali  CDS  anno 2010. ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  diciannove del  mese di  aprile alle ore  13.30   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 454/PM  del  18.02.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.04.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

23.04.2010              come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   981        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 23.04.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Prot. n. 454 P.M. del 18.02.2010  
 
SETTORE Polizia  Municipale: dott. Giuseppe Caliendo 
 
 
PARERI  in ordine alla REGOLARITA’ sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
Ripartizione proventi  Contravvenzionali  CDS  anno 2010.  ESEGUIBILE. 
 
 
 
 
PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA:    
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
Li, 18.02.2010 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE P.M. 
         dott. Giuseppe Caliendo 
 
 
 

PARERE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE: 
 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
Li, 18.02.2010 
 
     f.to  IL  RESPONSABILE  SETTORE FINANZIARIO 
          dr. Pierpaolo  Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE  ISTRUTTORIA 



 
L’Assessore alla Polizia Municipale 

 
Premesso che: 

- l’art. 208, commi 4 e 4 bis, del decreto legislativo  30 aprile 1992 n. 285, recante disposizioni per il nuovo 
codice della strada, definisce i criteri per l’utilizzo degli introiti derivanti dalle sanzioni amministrative 
pecuniarie previste dal decreto stesso; 

 
- la medesima norma prevede che gli enti determinano annualmente con deliberazione della Giunta Comunale una 

quota pari al cinquanta per cento dei proventi derivanti dalle sanzioni in argomento, da destinarsi a studi, 
ricerche e propaganda ai fini della sicurezza stradale, per l’assistenza e previdenza del personale di Polizia 
Municipale, alla redazione dei piani urbani di traffico,a finalità di educazione stradale nonché al miglioramento 
della circolazione sulle strade, al potenziamento ed al miglioramento della segnaletica stradale, alla fornitura di 
mezzi tecnici necessari per i servizi di polizia stradale di loro competenza a alla realizzazione di interventi a 
favore della mobilità ciclistica nonché, in misura non inferiore al 10% della predetta quota ad interventi per la 
sicurezza stradale in particolare a tutela degli utenti deboli; bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti; 

 
- la norma sopra citata stabilisce inoltre che i Comuni con popolazione superiore ai 10.000 abitanti diano 

comunicazione al Ministero del Lavori Pubblici, della determinazione della devoluzione dei proventi alle su 
indicate finalità; 

 
Che per l’anno 2010 questo ufficio prevede  un introito per sanzioni amministrative al  Codice della strada di Euro 

150.000,00 e che, pertanto,  il cinquanta per cento di tale somma, pari ad Euro 75.000,00 deve essere destinata secondo 
le finalità di cui sopra; 

 
-  Che nell’anno 2009 si è avuto un maggiore incasso rispetto la previsione di Euro 2.881,32 che pertanto,  

il cinquanta per cento della maggiore somma incassata, sarà destinata secondo le finalità di cui sopra e 
finanziata con avanzo di amministrazione; 

 
 Visto il Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30  aprile 1992 n. 285; 
 
- Tanto premesso; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per quanto in premessa specificato: 
 
a. Di ripartire  la quota  spettante  pari al  50%  dei proventi  CDS anno 2010  come specificato all’art,. 208 del Codice 
della strada  ammontante ad Euro 76.440,66  di cui Euro 1.440,66 maggiore incasso anno 2009 ed euro 75.000,00 
previsione di incassi anno 2010 secondo le seguenti finalità: 
 

 
 
TIPOLOGIA € IMPORTO Codice intervento 

bilancio 
Spese per il personale Assistenza e Previdenza € 12.005,00 1.03.01.01 
Acquisto di beni di consumo per funzioni di polizia 
locale 

€ 21.896,60 1.03.01.02 

Prestazioni di servizio per funzioni di polizia locale € 23.000,00 1.03.01.03 
Contributi alle scuole per corsi di educazione stradale € 1.000,00 1.01.04.05 
Interventi per la sicurezza stradale a tutela di utenti 
deboli 

€ 2.644,06 1.08.01.03 

Acquisto beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico 
scientifiche per funzioni di polizia locale 

€ 8.095,00 2.03.01.05 

Sicurezza stradale utenti deboli € 5.000,00 2.03.01.05 
Acquisto Segnaletica e toponomastica € 2.800,00 2.08.01.05 
TOTALE € 76.440,66  

 
 



 
 

L’Assessore alla Polizia Municipale 
Dott. Felice Mautone 

 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


